
Contacto

Teléfono 900230001
Fax 900230002
Correo Electrónico beatrizarteaga@mac-mutua.org

Dirección Postal

Robayna, 2
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/0000000045 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a
las 14:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de la Mutua de Accidentes de Canarias
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mac-mutua.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uNRB0rpD6J4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de energía eléctrica para todas las delegaciones de la Mutua de
Accidentes de Canarias, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 272.

Suministro de energía eléctrica en todos los puntos de suministro identificados en el Pliego de PrescripcionesDescripción 
Técnicas y en todas las delegaciones de la Mutua de Accidentes de Canarias, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social
nº 272 repartidas por la geografía de la CCAA de Canarias, con sujeción estricta a la normativa de aplicación y en
cumplimiento de los requisitos mínimos en cuanto a calidad y continuidad del suministro, calidad de la onda, y demás
prestaciones accesorias.
Valor estimado del contrato 500.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 257.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 250.000 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Los suministros se circunscriben al ámbito de actuación de la Mutua en toda la Comunidad Autónoma de Canarias.
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Dado que el único licitador ha resultado excluido por presentar una proposición económica con precios de Kw/h superiores
respecto a los importes unitarios de salida fijados por la Mutua, se declara desierto el procedimiento de contratación de

http://www.mac-mutua.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uNRB0rpD6J4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, núm.38 – 8ª planta
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, núm.38 – 8ª planta
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

referencia núm. 2024/0000000045.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Proceso de Licitación

Las principales características del suministro y demás estipulaciones, están recogidas en el Pliego de Prescripciones
Técnicas de esta licitación. Las restantes normas por las que se rige el presente procedimiento de adjudicación están
recogidas en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y que podrán consultarse a través de los enlaces incluidos
en los anuncios de este concurso.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=89bbc537-fb9f-4633-9992-4c879e66e7ee
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Lugar

Sede central de la Mutua de Accidentes de Canarias

Dirección Postal

Robayna, 2
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura de sobres nº 1

Apertura sobre administrativo
El día 29/07/2024 a las 11:00 horas
Acto de apertura de sobres o archivos electrónicos nº 1
con la documentación administrativa de los aspirantes
presentados dentro de plazo.

Lugar

Sede central de la Mutua de Accidentes de Canarias

Dirección Postal

Robayna, 2
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura de sobres nº 2

Apertura sobre oferta económica
El día 31/07/2024 a las 11:00 horas
Acto de apertura de sobres o archivos electrónicos nº 2
con las ofertas relativas a los criterios ponderables
mediante fórmulas de los licitadores admitidos.

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/07/2024 a las 14:00
Observaciones: Se hace imprescindible dejar constancia a efectos de presentación de ofertas para aspirantes de la
CCAA de Canarias, que el horario que rige el sistema de la Plataforma de Contratación del Sector Público es el Horario
Central Europeo (CET) y se recomienda tener en cuenta también el horario de soporte de la Plataforma. Las ofertas
serán redactadas y/o traducidas en castellano.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Público electrónico (no presencial)

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Público electrónico (no presencial)

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KZOf6GmobVkUqXM 96WStVA%3D%3D

ID 0000013908346 |  2024-000842243 | Thu, 01 Aug 2024 14:25:31:765 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
56945952259824051862441557672962867852 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KZOf6GmobVkUqXM96WStVA%3D%3D

